МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 43 » О& 2021 г. Махачкала № 33/$3

О проведении мониторинга качества
дошкольного образования детей от 2 месяцев до 7 лет

в Республике Дагестан в 2021 году

В соответствии с письмом Управления оценки качества образования и
контроля (надзора) за деятельностью органов государственной власти
субъектов Российской Федерации Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 18 июня 2020 г. № 08-111 «О проведении
мероприятий по мониторингу качества дошкольного образования в 2021
году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
перечень образовательных организаций, реализующих основные

образовательные программы дошкольного образования, участвующих в
мониторинге качества дошкольного образования детей от 2 месяцев до 7
лет в Республике Дагестан в 2021 году;

список муниципальных координаторов, участвующих в мониторинге
качества дошкольного образования детей от 2 месяцев до 7 лет в
Республике Дагестан в 2021 году.

2. Назначить начальника отдела дошкольного образования
Управления развития общего образования Министерства образования и
науки Республики Дагестан Алиеву Х.Б. региональным координатором по
проведению мониторинга качества дошкольного образования детей от 2
месяцев до 7 лет в Республике Дагестан в 2021 году.

3. Региональному координатору:
провести мониторинг качества дошкольного образования детей от 2

месяцев до 7 лет в Республике Дагестан в 2021 году.

4. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан,
частных образовательных организаций, реализующих основные
образовательные программы дошкольного образования, оказать
содействие в проведении мониторинга качества дошкольного образования
детей от 2 месяцев до 7 лет в Республике Дагестан в 2021 году.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
временно исполняющего обязанности первого заместителя министра
Абидова М.Х.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев

РД Организация Адрес

1 МКДОУ Д/С № 2 «Колокольчик» г.Хасавюрт 368003, Дагестан Респ, г Хасавюрт, ул. Южная

2 МКДОУ ДС № 3 'Вишенка' г.Буйнакска 368220, Дагестан Респ, г Буйнакск, ул. Ленинградская

3 МКДОУ ЦРР-ДС№ 14 города Буйнакска 368222, Дагестан Респ, г Буйнакск, мкр. Дружба, д.14

4 МБДОУ № 8 «Радуга» 368601, Дагестан Респ, г Дербент, ул. 3 Интернационала, д.21

5 МБДОУ № 12 «Теремок» 368600, Дагестан Респ, г Дербент, ул. Я.Свердлова, корп.а

6 МКДОУ Детский сад №6 368500, Дагестан Респ, г Избербаш, ул. Калинина, д.27а

7 МБДОУ Д/С № 30 'Звездочка' Дагестан Респ, г Каспийск, ул. Приморская

8 МКДОУ д/с №10 №Энергетик 368101, Дагестан Респ, г Кизилюрт, пгт Бавтугай, ул. Пушкина

9 МКДОУ ДС №11 'Колокольчик' Дагестан Респ, г Кизилюрт, ул. Г.Цадаса

10 МКДОУ д/с №13 'Светлячок' 368830, Дагестан Респ, г Кизляр, ул. Кооперативная, д.4

11 ГБПОУ РД 'КППК' (гкп) Дагестан Респ, г Кизляр, ул. Победы

12 НОУНООШ 'Сарманд', г.Кизляр 368830, Дагестан Респ, г Кизляр, ул. Дзержинского

13 МБДОУ ДС №17 367000, Дагестан Респ, г Махачкала, ул. Буйнакского, д.60

14 МБДОУ ДС №19 367026, Дагестан Респ, г Махачкала, пр-кт. Имама Шамиля, д.14а

15 МБДОУ ДС №35 367026, Дагестан Респ, г Махачкала, ул. Абдулхакима Исмаилова, д.31

16 МБДОУ ЦРР-ДС №38 367003, Дагестан Респ, г Махачкала, ул. Ушакова, д.7

17 МБДОУ ДС №41 367014, Дагестан Респ, г Махачкала, ул. Айвазовского, д.7

18 МБДОУ ЦРР-ДС №59 367026, Дагестан Респ, г Махачкала, ул. Абдулхакима Исмаилова, д.17

19 МБОУ 'Начальная школа-детский сад №27' Дагестан Респ, г Махачкала, пр-кт. Али-Гаджи Акушинского, д.28Д

20 МБОУ Начальная школа-детский сад №71 367000, Дагестан Респ, г Махачкала, ул. Ирчи Казака, д.1

21 МБОУ 'Начальная школа-детский сад № 78' 367009, Дагестан Респ, г Махачкала, ул. Каримова, д.9

22 ГБОУ 'РЦСТА и П Детский сад 'Улыбка' Дагестан Респ, г Махачкала, ул. Солдатская

23 НОУ детский сад 'Сафинат', г.Махачкала Дагестан Респ, г Махачкала, ул. Коркмасова, корп.г

24

НОУ Детский сад №55 'Искорка' (Русгидро)

г.Махачкала Дагестан Респ, г Махачкала, ул. Абдулхалима Исмаилова, корп.б

25

НОУЧастный детский сад 'Маленькая страна'

(ИП Исаева К.) г.Махачкала 367003, Дагестан Респ, г Махачкала, туп. Горького 6-й, д.15

26

НОУДетский центр развития сад 'Немо' (ИП

Ярахмедова), г.Махачкала 367030, Дагестан Респ, г Махачкала, ул. Ирчи Казака, д.35К

27

МКУДО 'Детский сад №5 'Солнышко' г.Южно-

Сухокумск' 368890, Дагестан Респ, г Южно-Сухокумск, ул. Мира, д.1

28

МКУДО 'Детский сад №3 'Ромашка' г.Южно-

Сухокумск' 368890, Дагестан Респ, г Южно-Сухокумск, ул. Ленина, д.12

29 МКОУ «Октябрьская СОШ» (ГКП)

368033, Дагестан Респ, р-н Хасавюртовский, с Октябрьское, ул.

Центральная

30 МКДОУ 'Победовский детский сад' 368827, Дагестан Респ, р-н Кизлярский, с Южное, ул. Школьная

31

МКДОУ 'Детский сад общеразвивающего

вида 'Соколенок', с.Комсомольское

368118, Дагестан Респ, р-н Кизилюртовский, с Комсомольское, ул.

Ленина

32 МУДОУ 'Детский сад 'Родничок', с.Худиг 368386, Дагестан Респ, р-н Агульский, с Худиг

33 МКДОУ 'Гапшиминский детский сад' 368283, Дагестан Респ, р-н Акушинский, с Гапшима, ул. Школьная, д.13

34 МБДОУ Изанинский детский сад 'Орленок' 368994, Дагестан Респ, р-н Ахвахский, с Изано, ул. Изанинская

35

МБДОУ Тлибишинский детский сад

'Соколенок' 368993, Дагестан Респ, р-н Ахвахский, с Тлибишо, ул. Тлибишинская

36 МБДОУ Тукитинский детский сад 'Радуга' 368998, Дагестан Респ, р-н Ахвахский, с Тукита, ул. Тукитинская

37

МКУ ДОД Ахтынский детский сад Юный

космонавт

368730, Дагестан Респ, р-н Ахтынский, с Ахты, ул. Агаверди

Аливердиева

38

ГК ДОУ 'Щедринский д/с Родничок'

Тляратинского района' 368062, Дагестан Респ, р-н Бабаюртовский, с Туршунай

39

~ГКОУ 'Новотиндинская СОШ Цумадинского

района' (дошк.гр) 368060, Дагестан Респ, р-н Бабаюртовский, с Бабаюрт

40 МКДОУ «Журавлик» с.Шодрода 368981, Дагестан Респ, р-н Ботлихский, с Шодрода, ул. Школьная

41 МКДОУ «Солнышко» с.Ботлих

368970, Дагестан Респ, р-н Ботлихский, с Ботлих 1 (Микрорайон), ул.

Имама Газимагомеда, д.109

42 МКДОУ «Орленок» с.Зило 368970, Дагестан Респ, р-н Ботлихский, с Зило, ул. Школьная, д.13б

43 МБДОУ 'Сказка' с.Нижнее Казанище

368205, Дагестан Респ, р-н Буйнакский, с Нижнее Казанище, ул. Нижне

Казанищская, д.46

44

МКДОУ 'Яшлыкъ' с.Новый Кумух

(Кафыркумух)

368214, Дагестан Респ, р-н Буйнакский, с Кафыр-Кумух, ул. Академика

Гасанова, д.1

45 МКДОУ ДС 'Ласточка', с. Могох 368256, Дагестан Респ, р-н Гергебильский, с Могох

46 МКДОУ Детский сад №8, с.Нижний Гуниб

368340, Дагестан Респ, р-н Гунибский, с Гуниб, ул. Имени Николая

Пирогова, д.15

47 МКДОУ Детский сад №5, с. Кегер 368342, Дагестан Респ, р-н Гунибский, с Кегер, ул. Кегерская, д.1

48

МБДОУ ОВ 'Детский сад №1' 368570, Дагестан Респ, р-н Дахадаевский, с Уркарах, ул. Абдулгамида

Алиева, д.20

49 МБДОУ 'Детский сад Малыш', с. Хазар 368812, Дагестан Респ, р-н Дербентский, с Хазар

50 МКДОУ ДС №2 Ягодка, с.Геджух 368624, Дагестан Респ, р-н Дербентский, с Геджух, ул. Советская, д.3

51

НОУ Детский сад 'Седа' (ИП Джамалдинов),

с.Ленинаул 368155, Дагестан Респ, р-н Казбековский, с Ленинаул, ул. Р.Магомедова

52 МКДОУ ДС №5 'Ромашка', с.Маджалис+ 368590, Дагестан Респ, р-н Кайтагский, с Маджалис, ул. МКЗ

53

НОУ АНО 'Центр развития ребенка 'Радуга',

с.Карабудахкент 368530, Дагестан Респ, р-н Карабудахкентский, с Карабудахкент

54

МБДОУ 'Детский сад №18 'Ясмина', с.

Н.Параул

368535, Дагестан Респ, р-н Карабудахкентский, с Параул, ул. Н-Параул

55

МБДОУ 'Детский сад №23 'Страна чудес',

с.Гурбуки

368547, Дагестан Респ, р-н Карабудахкентский, с Гурбуки, ул.

Школьная, д.3

56

МКДОУ 'Детский сад 'Дюймовочка',

с.Султанянгиюрт

368108, Дагестан Респ, р-н Кизилюртовский, с Султанянгиюрт, ул.

Интернациональная, д.39

57

МКДОУ 'Детский сад общеразвивающего

вида 'Малыш', с.Чонтаул 368111, Дагестан Респ, р-н Кизилюртовский, с Чонтаул, ул. Гимбатова

58

МКДОУ 'Детский сад общеразвивающего

вида 'Теремок', с.Новочиркей

368106, Дагестан Респ, р-н Кизилюртовский, с Новый Чиркей, ул.

Комсомольская

59 МКДОУ 'Крайновский детский сад' 368822, Дагестан Респ, р-н Кизлярский, с Крайновка, ул. Нагибина

60 МКДОУ 'Новокохановский детский сад'

368808, Дагестан Респ, р-н Кизлярский, с Новокохановское, ул.

Школьная, д.22

61

МКДОУ Шимихюрская СОШ-детский сад

'Орленок' 368185, Дагестан Респ, р-н Курахский, с Шимихюр, ул. Школьная, д.1

62 МКДОУ ДС ' Золотой луг', с.Леваши 368320, Дагестан Респ, р-н Левашинский, с Леваши

63 МКДОУ ДС 'Ручеек', с.Хахита 368329, Дагестан Респ, р-н Левашинский, с Хахита, ул. Алигаджиева

64 МКДОУ ДС 'Журавлик', с. Карлабко

368324, Дагестан Респ, р-н Левашинский, с Карлабко, ул. Абдулы

Саидова, д.13, стр.13

65 МКДОУ ДС 'Билбил', с.Билбиль

368796, Дагестан Респ, р-н Магарамкентский, с Бильбиль-Казмаляр, ул.

Центральная

66 МКДОУ ДС 'Буратино, с.Куйсун

368782, Дагестан Респ, р-н Магарамкентский, с Куйсун, ул. К.Агасиева,

д.11

67 МКДОУ Детский сад 'Радуга', с.Новочуртах Дагестан Респ, р-н Новолакский, с Новочуртах

68

МКОУ «Новокулинская СОШ №2» им

Аметхана Султана (ГКП)

368162, Дагестан Респ, р-н Новолакский, с Новокули

69 МКОУ «Гамияхская СОШ» (ГКП) 368163, Дагестан Респ, р-н Новолакский, с Гамиях

70 МКДОУ ДС «Ногай Эл», с.Терекли-Мектеб 368850, Дагестан Респ, р-н Ногайский, с Терекли-Мектеб, ул. Капаева

71 МКДОУ ДС «Куьпелек», с.Боранчи 368856, Дагестан Респ, р-н Ногайский, с Боранчи, ул. Школьная

72 МКДОУ ДС «Алтынай», с.Кумли 368850, Дагестан Респ, р-н Ногайский, с Кумли

73 МКОУ 'Джилихурская СОШ' (гкп) Дагестан Респ, р-н Рутульский, с Джилихур

74 МКОУ 'Нижне-Катрухская СОШ' (гкп) Дагестан Респ, р-н Рутульский, с Нижний Катрух

75 МКДОУ ' Детский сад с. Бурдеки'

368516, Дагестан Респ, р-н Сергокалинский, с Бурдеки, ул.

Бурдекинская, д.44

76 МКДОУ ' Детский сад с. Миглакасимахи'

368517, Дагестан Респ, р-н Сергокалинский, с Миглакасимахи, ул.

Миглакасимахинская, д.23

77 МКДОУ Новомакинский детский сад

368779, Дагестан Респ, р-н Сулейман-Стальский, с Новая Мака, ул.

Дружбы, д.5а

78

МКДОУ «Гурикский детский сад

«Солнышко»» 368655, Дагестан Респ, р-н Табасаранский, с Гурик, ул. Школьная, д.6

79 МКДОУ «Гурхунский детский сад «Радуга»

368641, Дагестан Респ, р-н Табасаранский, с Гурхун, ул. Центральная,

д.40

80 МКДОУ «Хурикский детский сад «Радуга»» 368659, Дагестан Респ, р-н Табасаранский, с Хурик, ул. Мира, д.1

81 МКДОУ «Ерсинский детский сад «Улдуз»»

368666, Дагестан Респ, р-н Табасаранский, с Ерси, ул. Восьмой магал,

д.44

82 МКДОУ «Дагнинский детский сад «Заря»»

368655, Дагестан Респ, р-н Табасаранский, с Дагни, ул. Центральная,

д.32

83 МКДОУ «Турагский детский сад «Радуга»» 368652, Дагестан Респ, р-н Табасаранский, с Тураг, ул. Центральная, д.6

84 МКДОУ 'Кочубейский д/с 'Чебурашка' 368880, Дагестан Респ, р-н Тарумовский, с Кочубей, ул. Комарова

85

МКОУ 'Коктюбейская ООШ' (д/с' Золотая

рыбка')

368882, Дагестан Респ, р-н Тарумовский, с Коктюбей, ул. Советская,

д.119

86

МКДОУ «Саниортинский детский сад»

Тляратинского района 368424, Дагестан Респ, р-н Тляратинский, с Саниорта

87

МКДОУ «Жажадинский детский сад»

Тляратинского района 368422, Дагестан Респ, р-н Тляратинский, с Жажада

88

МКДОУ «Нурухский детский сад»

Тляратинского района 368422, Дагестан Респ, р-н Тляратинский, с Нойрух

89 МКДОУ ДС №7 'Улыбка', с.Аракани

368943, Дагестан Респ, р-н Унцукульский, с Аракани, ул. Сайгидгусейна

Магомедова

90 МКОУ «Казмааульская СОШ» (ГКП)

368015, Дагестан Респ, р-н Хасавюртовский, с Казмааул, ул. Школьная,

д.2

91 ГКОУ Индиранская СОШ Ахвахского района 368028, Дагестан Респ, р-н Хасавюртовский, с Сулевкент

92

МКОУ «Муцалаульская СОШ № 1

им.А.Я.Абдуллаева» (ГКП) 368022, Дагестан Респ, р-н Хасавюртовский, с Муцалаул, ул. Лермонтова

93

МБДОУ ДС 'Теремок', с.Тотурбийкала 368024, Дагестан Респ, р-н Хасавюртовский, с Тотурбийкала, ул.

Фабричная, д.1

94 МКОУ «Гоксувотарская СОШ» (ГКП)

368030, Дагестан Респ, р-н Хасавюртовский, с Гоксувотар, ул.

Центральная, д.12

95 МКДОУ 'Архитский детский сад 'Улыбка'

368685, Дагестан Респ, р-н Хивский, с Ашага-Архит, ул. Мелика

Манатилова, д.13

96 МКДОУ Детский сад Жаворонок с. Буцра 368273, Дагестан Респ, р-н Хунзахский, с Буцра, ул. Сельская площадь

97 МКДОУ Детский сад Лягушонок с. Гонох 368260, Дагестан Респ, р-н Хунзахский, с Гонох, ул. Зиявудина Алиева

98

МБДОУ Кванадинский детский сад 368902, Дагестан Респ, р-н Цумадинский, с Кванада, ул. Школьная, д.25

99

МБОУ Верхнегакваринская школа-сад 368909, Дагестан Респ, р-н Цумадинский, с Верхнее Гаквари, ул.

Генерала Гаджиева, д.40

100 ДС №1 Березка при МКОУ 'Генухская СОШ' 368412, Дагестан Респ, р-н Цунтинский, с Генух, ул. М.Гусенова, д.56

101 ДС №7 'Олень' при МКОУ Шауринская СОШ

368413, Дагестан Респ, р-н Цунтинский, с Шаури, ул. Гаджиева Камиля

Сиражудиновича, д.74

102

МКОУ Цурибская СОШДетский сад 'Радуга'

с.Цуриб

368450, Дагестан Респ, р-н Чародинский, с Цуриб, ул. Шарипова

Зиявудина

103 МКДОУ Голотлинский детский сад 368433, Дагестан Респ, р-н Шамильский, с Голотль

104 МКДОУ Хотодинская СОШ 368443, Дагестан Респ, р-н Шамильский, с Хотода

105 МКДОУ Д/С № 4 «Звездочка» г.Хасавюрт 368006, Дагестан Респ, г Хасавюрт, ул. Аскерханова Р.П.

106 МКОУ 'Прогимназия № 6 'Ивушка' 368003, Дагестан Респ, г Хасавюрт, ул. Алиева

107 МКДОУ ЦРР-ДС№ 8 г. Буйнакска 368220, Дагестан Респ, г Буйнакск, ул. Ленина, д.71

108 НОУ 'Детский сад 'Мальвина' пгт.Белиджи

368615, Дагестан Респ, р-н Дербентский, п Белиджи, ул. Заводская,

корп.а

109 МКДОУ Д/сад Солнышко с.Тпиг Дагестан Респ, р-н Агульский, с Тпиг

110 МКОУ «Тукитинская СОШ» (ГКП)

368045, Дагестан Респ, р-н Хасавюртовский, с Тукита, ул. Гусейна

Хизриева, д.25

111 МКДОУ Детский сад Золушка с.Байтль 368260, Дагестан Респ, р-н Хунзахский, с Баитль, ул. Байтлинская

112

Детский сад с. Урух-Сота (при Гочобской

СОШ)

368454, Дагестан Респ, р-н Чародинский, с Урух-Сота

113 МКОУ «Гениятли ООШ» (ГКП) Дагестан Респ, р-н Цунтинский, с Гениятли

114 МКОУ 'Учкентская СОШ' (ГКП) Респ. Дагестан, р-н. Кумторкалинский, с. Учкент

	‎C:\Users\MammaevaJ\Downloads\05-02-433_13.08.2021.pdf‎
	‎C:\Users\MammaevaJ\Downloads\priloj_05-02-433.xlsx‎